
  

                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

1 

 

DETERMINA N. 158 DEL 17/10/2019 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione delle fatture n°8V00243821 e  
n°8V00243293 relative al IV bimestre 2019 e delle fatture 
n°8V00334859 e n°8V00336965 relative al V bimestre 2019, per la 
fornitura del servizio di telefonia fissa. Convenzione CONSIP/TELECOM 
“Telefonia fissa e Connettività IP4” – CIG: ZA703FAE2A. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 
per il diritto allo Studio Universitario; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 
con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di 
Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato 
dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 
Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009 ; 

VISTA il verbale del C.d.A. n. 2 della seduta del 29/02/2012, nel quale si approva di 
contrarre, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Codice dei contratti, mediante 
l'adesione alla convenzione CONSIP – Telecom Italia Spa, del servizio di 
“Telefonia fissa e connettività IP4”;  

DATO ATTO  che la stipula del contratto è avvenuta mediante l’emissione dell’ordine n. 
321903 del 22/03/2012, con il quale TELECOM ITALIA S.p.A. accetta l’adesione 
alla convenzione CONSIP-TELECOM per le prestazioni del servizio “Telefonia 
Fissa e Connettività IP4” CIG: ZA703FAE2A; 

VISTE 
 

le fatture n°8V00243821 e  n°8V00243293 relative al IV bimestre 2019 e le 
fatture n°8V00334859 e n°8V00336965 relative al V bimestre 2019, attinenti al 
servizio di telefonia fissa, emesse da TIM S.p.A;  

PRESO ATTO  che nelle fatture di che trattasi è riportato per mero errore materiale il CIG 
ZAT03FAE2A anziché ZA703FAE2A; 

VISTE le cessioni di credito tra Telecom Italia/Tim SpA e Banca Farmafactoring SpA 
registrate con n°25461 serie 1T il 10/09/19 e con n°31690 serie 1T il 01/10/19 
nelle quali sono incluse i crediti relativi alle fatture in oggetto;  

  

 

Per quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 



  

                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

2 

 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale. 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 630,94 IVA esclusa, sul Cap.132 del 
Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2019, in favore della ditta TIM S.p.A. con Sede in 
VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO (MI) - Partita IVA:04643350962, per il 
pagamento delle fatture n°8V00243821 e  n°8V00243293 relative al IV bimestre 2019 e le 
fatture n°8V00334859 e n°8V00336965 relative al V bimestre 2019 per la fornitura del 
servizio di telefonia fissa. Convenzione CONSIP/TELECOM “Telefonia fissa e Connettività 
IP4” – CIG: ZA703FAE2A; 
 DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 630,94 IVA esclusa, sul Cap.132 del 
Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2019, in favore di Banca Farmafactoring SpA con 
Sede in Via Domenichino, 5 - 20149 - MILANO (MI) - Partita IVA: 07960110158, sul conto 
corrente N° IT58T0343501600CT0990034353 per il pagamento delle fatture 
n°8V00243821 e  n°8V00243293 relative al IV bimestre 2019 e le fatture n°8V00334859 e 
n°8V00336965 relative al V bimestre 2019, attinenti al servizio di telefonia fissa, emesse 
da TIM S.p.A. Convenzione CONSIP/TELECOM “Telefonia fissa e Connettività IP4” – CIG: 
ZA703FAE2A. 
 

 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 
 
 

          Il Direttore f.f.  
         Ernesto Bruno        


		2019-10-17T06:56:50+0000
	BRUNO ERNESTO




